69

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
05.04.2023                                                                                                            № 72
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в постановление администрации Усть - Ницинского сельского поселения от 07.06.2022 № 133 «Об утверждении плана  мероприятий («дорожной карты»)  по повышению доходного потенциала  Усть - Ницинского сельского поселения на 2022-2024 годы»
Во исполнении  постановления администрации  Слободо - Туринского муниципального района от 22.03.2023 года № 131 «О внесении изменений в постановление Администрации Слободо - Туринского муниципального района от 12.04.2022 № 149 «Об утверждении плана  мероприятий («дорожной карты»)  по повышению доходного потенциала  Слободо - Туринского муниципального района на 2022-2024 годы», в целях обеспечения сбалансированности бюджета Усть-Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации Усть - Ницинского сельского поселения от 07.06.2022 № 133 «Об утверждении плана  мероприятий («дорожной карты»)  по повышению доходного потенциала  Усть - Ницинского сельского поселения на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1.   приложение № 1 «План мероприятий («дорожная карта») по повышению доходного потенциала Усть – Ницинского сельского поселения на 2022–2024 годы» дополнить строкой 16 (прилагается);
1.2. в приложении № 2 таблицы 21 и 24 изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения
      А.С. Лукин
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

от 05.04.2023 № 72
	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Рекомендуемый срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон
	Ведущий специалист               Мочалова О.В.
	ежегодно
	вовлечение в налогооблагаемый (хозяйственный) оборот неучтенных объектов недвижимого имущества и обеспечение своевременного поступления имущественных налогов и неналоговых доходов от его реализации или использования

    Форма                                                                                                                                                                                             Таблица № 21

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации мероприятий муниципального земельного контроля и работе по дополнительной мобилизации имущественных налогов и арендных платежей за землю в бюджет муниципального образования _____________________________________
(наименование муниципального образования)

	Номер

строки
	Наименование показателя
	За отчетный период 20__ года
	За аналогичный период прошлого года
	Рост (снижение) в сумме к аналогичному периоду прошлого года
	В процентах к аналогичному периоду прошлого года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество проведенных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля

	2.
	Количество земельных участков, в отношении которых проведены мероприятия муниципального земельного контроля

	3.
	Количество материалов проверок, сформированных в рамках муниципального земельного контроля и переданных в надзорные органы для принятия мер,

из них:

	4.
	по статьям 71 и 191 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	5.
	по статье 88 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	6.
	Количество рейдов межведомственных комиссий («мобильных групп»)

	7.
	Количество уведомлений (предписаний) о необходимости оформления права собственности

	8.
	Количество вынесенных предостережений

	9.
	Количество выявленных земельных участков (за исключением ранее учтенных), фактически используемых гражданами и юридическими лицами без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов (право собственности на которые не оформлено и отсутствуют арендные отношения),

из них:

	10.
	количество земельных участков, в отношении которых право собственности зарегистрировано в результате обращения органов местного самоуправления от имени граждан (в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ*)

	11.
	количество земельных участков из числа выявленных в отчетном периоде, на которые зарегистрированы права собственности (в результате обращения собственника)

	12.
	количество земельных участков из числа выявленных в отчетном периоде, на которые оформлены договоры аренды

	13.
	количество земельных участков, в отношении которых земельный контроль был проведен в предыдущие годы, при этом права оформлены в текущем отчетном периоде

	14.
	Количество выявленных объектов капитального строительства (за исключением ранее учтенных), на которые не оформлены правоустанавливающие документы в установленном порядке,

из них:

	15.
	количество объектов капитального строительства, в отношении которых право собственности зарегистрировано в результате обращения органов местного самоуправления от имени граждан (в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ*)

	16.
	количество объектов капитального строительства из числа выявленных в отчетном периоде, на которые зарегистрированы права собственности (в результате обращения собственника)

	17.
	количество объектов капитального строительства, которые выявлены в предыдущие годы, при этом права оформлены в текущем отчетном периоде

___________________________

* Федеральный закон от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».

	 Форма
	                                                    Таблица № 24

ИНФОРМАЦИЯ

о выдаче разрешений и поступивших платежах за использование земель, земельных участков или частей земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, для размещения отдельных видов объектов* в __________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	Общее количество действующих разрешений на территории муниципального образования на начало отчетного периода
	Общее количество действующих разрешений на территории муниципального образования на отчетную дату (нарастающим итогом с начала года)
	Количество выданных разрешений в отчетном периоде
	Сумма начисленной платы (рублей)
	Сумма поступившей платы (рублей)
	Общая сумма задолженности (рублей)

	всего
	из них

	без проведения торгов и без взимания платы
	без проведения торгов с взиманием платы
	за плату по результатам торгов
	всего
	в том числе по разрешениям, выданным в отчетном периоде

	на начало отчетного периода
	на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

___________________________

*Информация представляется нарастающим итогом с начала отчетного года.